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홢 12" til 홢17" opnaas det for mig attraa- 
værdigste: Almindelig Afskaffelse af al 
Legemsstraf, nemlig for Børn og unge 
Mennesker straks og for de professionelle 
Voldsmænd om 6 Aar. 

Borgbjerg:  Det er vistnok gaaet de 
fleste ærede Medlemmer som mig, da jeg 
hørte det ærede Medlem, som sidst talte; 
det var en uhyggelig Fornemmelse at se 
dette ærede Medlem selv møde frem og 
lægge Hovedet paa Blokken. Havde den 
ærede Justitsminister endda selv ført ham 

, til Retterstedet, hvis han med Vold og 
Magt var bleven tvunget derhen, men det 
ærede Medlem melder sig frivillig, møder 
frem og siger: I Aar stemmer jeg modsat 
i Fj or, da det er Betingelsen for, at Ju- 
stitsministeren sejrer! Og saa dette Paa- 
skud, han paaberaabte sig, dette Paaskud 
om, at denne Bestemmelse om den krimi- 
nelle Lavalders Forhøjelse er bleven for- 

' længet! Som om det ærede Medlem for 
Kjellerup (Jensen-Knudstrup) kunde tro 
paa, at vi nogen . Sinde, naar der først er 
indført Straffrihed for Børn fra 10 til 14 
Aar, skulde kunne komme tilbage til at 
straffe dem! Det er jo simpelthen umu- 
ligt, det er der ingen, der tror paa, naar 
endelig det Fremskridt er slaaet igennem. 
(Jensen-Knudstrup: Hvornaar erdet slaaet 
igennem?) . .  , Ved den Børnelov, som 
nu er forelagt, og som der er al Sandsyn- 
lighed for at faa gennemført, hvis man 
ikke her fra Flertallets Side spænder Ben 
for den. Men det ærede Medlem ved me- 
get godt, at den ærede Ordfører, det ærede 
Medlem for Viborg (Sveistrup), er alt an- 
det end en begejstret Tilhænger af Børne- 
loyen, og han havde ikke det mindste 

I . imod, at vi bleve fri for den. Det vide 
ærede Medlemmer meget godt fra Udvalgs- 
behandlingen. 

Jeg har aldrig set noget, der i saa 
høj Grad som det, der nu sker her, maa 
sætte dyb Lede ved hele Situationen. Der 
tales om Pryglestraf for Voldtægt; skulde 
vi endelig have den, skulde vi have den 
for Voldtægt mod Overbevisninger. 

Sveistrup: Jeg skal nedlægge en be- 
stemt Indsigelse over for det ærede Med- 
lem for Københavns 5te Valgkreds (Borg- 
bjerg) mod, at jeg ikke skulde have varm 
Interesse for Loven om forbryderske og 
forsømte Børn. Jeg tiltror mig lige saa 
varm Interesse som han for denne Sag og 
har arbejdet 홢 med nok saa stor Flid i det 
paagældende Udvalg som han. 

Jensen-Kniidstrap: Jeg skal ikke for-. 
søge paa at anslaa saa højstemte Toner 
som det ærede Medlem for Københavns 
5te Valgkreds (Borgbjerg). De vare jo saa 
højstemte, som der sjældent findes noget 
tilsvarende til her i Salen. Men det er 
slet ikke Tilfældet, at den Børnelov, vi' 
have vedtaget, sætter den kriminelle Lav- 
alder op fra 10 til 14 Aar. Det Forslag, 
Kommissionen stillede i den Henseende, 
har ikke været indbragt i Rigsdagen endnu. 
Der opnaas nu i denne Lov, hvad Børne- 
loven forudsætter som Supplement. Det 
er det, jeg hævdede, og det er ganske uom- 
strideligt. 

Borgbjerg: Det ærede Medlem for 
Viborg Amts 2den Valgkreds (Sveistrup), 
der ved 1ste Behandling udtalte, at han 
ikke havde Spor af Sikkerhed for Børne- 
lovens Gennemførelse i det andet. Ting, 
han har allerede ved adslcillige Udtalelser 
om Sagen gjort alt, hvad han formaaede 
for at give det andet Ting et Paaskud til 
at lade den Sag ligge, medens Prygleloven 
gennemførtes. Det kan ingen, der vil se, 
være blind for. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns Amts 1ste Valgkreds har Ordet. 

Ellinger: Jeg frafalder Ordet. 

Alfred Christensen: Vi have nu i 
Dag af den ærede Justitsministers Mund 
hørt, at Tendensen kunde gaa i den Ret- 
ning, at ogsaa Rebellerne, naar de ellers 
opfyldte Betingelserne, kunde blive belagte 
med Udvisning af Riget. Jeg vil dog bede 
om at faa Lov til at være her. Jeg har 
mine Indfødsretsdokumenter i Orden og 
vil ikke lade mig paavirke . . .  (Uro paa 
Tilhørerpladsen). 

Formanden: Jeg maa anmode Til- 
hørerne om at forholde sig rolige eller og- 
saa forlade Tilhørerpladsen. 

Alfred Christensen: Det, jeg vilde be- 
mærke, var blot det, at det kan ikke faa 
nogen Betydning for mig, at jeg og mine 
Venner er blevne kaldte Rebeller, eller 
hvilke, andre mulige Følger dette maa føre 
med sig. Men naar den ærede Justitsmini- 
ster bemærkede, at der fra ingen Side er 
tilsigtet en almindelig Revision af Straffe- 
loven, maa jeg dog berigtige denne Ytring 
i Sandhedens Interesse; thi det har blandt 
andet været Meningen fra min Siele. Ikke 


